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Wstęp

Regionalizm i regionalizacja stały się istotnymi elementami naukowych analiz 
stosunków międzynarodowych na początku XXI wieku. Wpłynęły na to zarówno 
dynamiczny rozwój regionalnej współpracy, objęcie tymi procesami nowych obsza-
rów geograficznych i dziedzin, jak też przekonanie wielu czołowych badaczy i poli-
tyków, iż jest to dobra droga do zapewnienia współczesnemu światu bezpieczeństwa 
i właściwych kierunków rozwoju.

Pomysł przygotowania zeszytu dziedzinowego Studia Azjatyckie w serii Ekono-
mia i Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze jest wynikiem rosnącego zaintereso-
wania badaniami procesów rozwojowych i integracyjnych, jakie można obserwować 
od kilku dekad w regionie Azji i Pacyfiku, oraz jego ogromnego znaczenia w gospo-
darce globalnej. Można wskazać kilka z wielu argumentów, które przemawiają za 
publikacją takiego rocznika:

1. Rosnące zainteresowanie polskiego i europejskiego środowiska naukowo-ba-
dawczego zagadnieniami procesów rozwojowych, integracyjnych oraz polityką go-
spodarczą prowadzoną w krajach regionu Azji i Pacyfiku. Obserwuje się je zarówno 
na konferencjach, w wybranych periodykach naukowych, jak i w podejmowanych 
pracach rygorowych.

2. Prężny rozwój azjatyckich korporacji transnarodowych i podejmowanie przez 
nie działalności w Polsce, a szczególnie na Dolnym Śląsku.

3. Luka  na polskim rynku wydawniczym – brak profesjonalnych wydawnictw, 
które kompleksowo zajmowałyby się  regionem Azji i Pacyfiku.

Niniejszy, pierwszy zeszyt Studiów Azjatyckich jest poświęcony problemom po-
litycznym, gospodarczym i społecznym zachodzącym w regionie Azji i Pacyfiku. 
Dwudziestu trzech autorów – o zróżnicowanych zainteresowaniach i doświadcze-
niach badawczych – prezentuje wyniki swoich badań w kilku blokach tematycznych. 
Znajdujemy tutaj artykuły poświęcone różnym aspektom integracji gospodarczej i 
jej uwarunkowaniom, a także kierunkom polityki gospodarczej prowadzonej przez 
wybrane kraje regionu Azji i Pacyfiku. Autorzy kolejnych opracowań piszą o global-
nych zjawiskach w gospodarce światowej związanych z procesem liberalizacji prze-
pływów kapitałowych, odnosząc się do funkcjonowania rynków finansowych oraz 
regionalnej analizy przepływów bezpośrednich inwestycji zagranicznych i portfelo-
wych. Kilka artykułów, których autorzy nie ukrywają fascynacji dynamizmem roz-
woju chińskiej gospodarki, ukazuje różne obszary jej działania lub poszukuje odpo-
wiedzi na pytania dotyczące obecnej polityki zagranicznej Chin oraz ich znaczenia 
na międzynarodowym rynku broni. Natomiast ostatnia grupa artykułów to teksty 
podejmujące zagadnienia stosunków zewnętrznych regionu Azji i Pacyfiku oraz wy-
branych państw regionu z Unią Europejską oraz Stanami Zjednoczonymi.
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Artykuły zawarte w niniejszej publikacji mogą służyć jako materiał uzupełniają-
cy do przedmiotu globalizacja i regionalizacja (w części dotyczącej regionalizacji), 
włączonego do minimum programowego unikatowego kierunku międzynarodowe 
stosunki gospodarcze. Studia na tym kierunku są prowadzone na Uniwersytecie 
Ekonomicznym we Wrocławiu od 1 października 2007 roku.

Jako redaktor wyrażam nadzieję, iż ten pierwszy zeszyt dziedzinowy Studia 
Azjatyckie rozpoczyna serię publikacji, które staną się dla wszystkich zainteresowa-
nych przydatnym źródłem wiedzy oraz inspiracją do rozmyślań i kolejnych badań 
nad kształtem współczesnych relacji międzynarodowych w tak interesującym regio-
nie świata, jak Azja i Pacyfik.

Wrocław, listopad 2008 r.                                                Bogusława Drelich-Skulska


